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Tisztelt Képvisel ő Úr !

Az Ön által feltett „Miért nem ismerheti széles nyilvánosság a Nemzeti Rákregiszter mutatószámait? " című
írásbeli kérdésre – Balog Zoltán miniszter úr megbízásából – az alábbi választ adom .

A hazai Nemzeti Rákregiszter m űködtetésének szabályait az Egyes daganatos megbetegedések
bejelentésének rendjéről szóló 24/1999 . EüM rendelet határozza meg, az adatkezelésre vonatkozó
jogszabályok figyelembevételével . A Nemzeti Rákregiszter 2001 óta évente közzéteszi jelentését, amely a
különböző rákos megbetegedések adatait tartalmazza nem és korcsoport szerinti, valamint területi (megyei /
fővárosi) bontásban .
A Rákregiszter – segítve a hazai kutatómunkát – megállapodás alapján információt szolgáltat a z
adatbázisában lév ő esetekrő l . A regiszter adatok az Országos Onkológiai Intézet honlapjá n
(www.onkol .hu) a „Betegellátás – Osztályok – Nemzeti Rákregiszter és Biostatisztikai Központ” cím alat t
hozzáférhetők. A tárgyévi adatok a következő év június 30-át követően kerülnek megjelentetésre .

A 2013 . évi adatok az adatellen őrzés és a jogszabály-módosítások következtében felmerül ő
többletfeladatok megoldásának elhúzódása miatt nem kerültek publikálására, de ez a jelentés is hamarosa n
elérhető lesz a nyilvánosság számára .

A Nemzeti Rákregiszter egészségügyi ellátási adataihoz a Központi Statisztikai Hivatal a halálozási, míg a z
Országos Tisztifőorvosi Hivatal a sz űrési adatokat juttatja el . Ezek együttese ad képet a daganatos betege k
ellátásáról, a terápia eredményességérő l, illetve arról, hogy hol, milyen lépéseket kell tenni a megel őzés, a
gyógyítás és a rehabilitáció területén. A Nemzeti Rákregiszterek minden országban folyamatos módosítás ,
finomítás alatt állnak, és az úgynevezett „friss” adatokat megfelel ő kritikával, a háttér szakmai
szempontból történ ő értékelésével kell kezelni .

Az onkológiai megbetegedések nagyobb számú korai felismerése és id őben történő kezelésbe vétel e
érdekében nagy hangsúlyt fektetünk a megel őzésre. A célcsoportok átsz űrtségének növelése érdekébe n
vizsgáljuk a szervezett sz űrések esetében pozitív ösztönz ők beépítésének lehet ő ségét . Az onkológiai ellátá s
átalakítása során fontos szempont, hogy a jöv őben csak a megfelelő diagnosztikai és terápiás
lehető ségekkel ellátott, akkreditált osztályok, részlegek fogadhassanak daganatos betegeket . Ehhez olyan
központok kialakítása szükséges, ahol egy helyen, egységes szakmai szempontok alapján történik a bete g
teljes körű ellátása, a diagnózis felállításától kezdve a kezelés befejezéséig .

A magas daganatos megbetegedési arány csökkentése hosszabb távú folyamat, a társadalom egészér e
kiterjedő valódi, országos összefogást igényel, és kiemelten fontos ebben az állampolgárok egészségtudatos
magatartása, valamint egyéni felel ősségvállalása is .

Budapest, 2015 . február 4 .
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Az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló 10/2014 . (II. 24.) OGY határozat 2 . melléklet
43 . pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Dr . Lukács Lászl ó
György (Jobbik) országgyűlési képviselő „Miért nem ismerheti széles nyilvánosság a Nemzeti
Rákregiszter mutatószámait?” című, K/2808 . számú írásbeli választ igényl ő kérdésére adott
válaszomat .

Budapest, 2015 . február 4 .
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